
4884 Torsdag den 26. marts 2009 (L 152) 

... Kl. 17:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Jørn 
Dohrmann. 

Kl. 17:23 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Tak. Fra Dansk Folkepartis side går det selvføl- 
gelig også ud på at få en god affaldssektor. Vi vil 
gerne have, at vi får en liberalisering af håndte- 
ringen af erhvervsaffaldet, og vi mener, at der er 
et potentiale for virksomhederne. Når vi taler 
om genanvendeligt erhvervsaffald, er det vig- 
tigt, at man har det, vi kalder frit valg, og at der 
ikke er nogen, der får monopol på nogen af de 
her ting. Det, vi også har lagt vægt på i Dansk 
Folkeparti, er, at vi får noget regelforenkling på 
det her område, og det er selvfølgelig også, at 
virksomhederne får mulighed for at benytte de 
kommunale genbrugspladser mod -  selvfølgelig 
-  at betale gebyr for det. 

Vi mener fra Dansk Folkepartis side, at vi vil 
gøre det lettere for borgerne og virksomhederne 
ved ligesom at sige, hvad det er, der skal ske på 
det her område, hvor vi skal hente vores ting, og 
hvordan det er, vi skal håndtere affaldet, og 
hvem vi kan levere til. Som jeg sagde tidligere, . 
har det også været et vigtigt emne for Dansk 
Folkeparti, at vi får ryddet op i de regler, der er 
rundtomkring i de forskellige kommuner, sådan 
at man får noget ensartethed, og så virksomhe- 
derne ikke skal ud og kæmpe med hver enkelt 
kommune om, hvad det lige er, der gælder på 
det her område. 

Med hensyn til hvordan det her så skal orga- 
niseres, vil jeg sige -  som vi har sagt før -  at vi 
ønsker, at det skal være så åbent som overhove- 
det muligt netop med benchmarking og sam- 
menlignelige ting i forbindelse med de forskel- 
lige virksomheder. Så der har vi i hvert fald sagt, 
at benchmarking er en måde at gøre det mere 
åbent og sammenligneligt på. Derfor mener vi. 
også, at den samlede besparelse for virksomhe- 
derne kan blive ret stor, som vi ser det -  om- 
kring 130 mio. kr. om året. Det er også en slags 
penge i den her tid med finanskrisen, som i 
hvert fald nogle vil påstå raser mere end den har 
gjort tidligere, og det tror jeg er ganske rigtigt. 
Derfor gælder det om at finde nogle administra- 
tive lettelser for virksomhederne, hvor de får en 
kontant belønning ud af det også. 

Vi har skabt både administrationslettelser, og 
vi har skabt mere gennemsigtighed, og derfor 
mener vi, vi er kommet utrolig langt i det her. 

Hvad angår genbrugspladserne, vil jeg sige, 
at vi jo har drøftet utrolig meget, hvordan vi skal 
åbne op, sådan at alle virksomheder får adgang 
til pladserne. Og der har man i forhandlingerne 
fundet frem til, at køretøjer under 3.500 kg skal 
have adgang og kunne komme ind på genbrugs- 
pladsen, også selv om de har en trailer med. 

Så vi kan sige, at vi i hvert fald som udgangs- 
punkt er meget godt tilfredse med, at vi nu er 
kommet frem til, at vi får et system, som er mere 
eller mindre ens hele vejen rundt i Danmark, så 
vi ikke har, man kan kalde det kongestater, by- 
råd, der sidder og beslutter deres egen praksis 
på området her. Så vi er godt tilfredse, som det 
ligger her, og vi ser frem til udvalgsbehandlin- 
gen. 

. . .  Kl. 17:27 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Steen 
Gade. 

Kl. 17:27 
(Ordfører) 
Steen Gade (SF): 
SF støtter også lovforslaget og har også været 
med i den aftale, der ligger bag. 

Igen har vi jo et forslag, der har haft en lidt 
længere gang, måske også lidt længere, end det 
skulle have haft, i forhold til at vi jo også skal 
have implementeret EU's affaldsstrategi. Det 
havde da været ideelt, om det kunne ske i en og 
samme omgang, men nu får vi det så i to om- 
gange, og sådan er det. Så vedtager vi nu det her 
om organisering og genanvendeligt affald, som 
er det område, hvor der først og fremmest sker 
noget, og så må vi senere se på, hvordan vi får 
implementeret EU's nye affaldspolitik. 

For SF har det været vigtigt, at vi får noget 
gennemskuelighed, at vi får en fornuftig, afba- 
lanceret løsning på spørgsmålet om genanven- 
deligt affald, sådan at man kan sige, at virksom- 
hederne står frit med hensyn til, om de fortsat 
vil aflevere det kommunalt eller de vil aflevere 
det til andre. Det synes vi er vigtigt. Det er også 
sådan, at vi faktisk mener, at der er brug for et 
kvalitetsløft i behandlingen af genanvendeligt 
affald, og at det er et område, hvor der faktisk er 
meget at hente ved at specialisere sig i at udvikle 
metoder til at genanvende. Det er en del, som 
nogle måske vil sige til os bliver mere markeds- 
gjort, og at det skal vi være skeptiske over for, 
men så vil jeg sige, at vi faktisk er meget optaget 
af, at der bliver mulighed for at genanvende af- 
faldet bedre og finde nye områder, hvor vi skal i 
gang med genanvendelse. Det betyder, at vi 


